

COMPTES ANNUELS DU 01/01/2025 AU 31/12/2025

LA CHAMBRE

9 rue de Berne

67000 STRASBOURG

GESTION & STRATÉGIES
SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE

18 AVENUE DU RHIN 67100 STRASBOURG

TÉL : 03 90 20 05 80

E-MAIL : INFO@GESTION-STRATEGIES.FR

INTERNET : GESTION-STRATEGIES.FR



Sommaire

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

----- ATTESTATION EC -----	1
Attestation	2
----- B I L A N -----	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Détail de l' Actif	6
Détail du Passif	7
----- R E S U L T A T -----	9
Compte de Résultat 1/2	10
Compte de Résultat 2/2	11
Détail du Compte de Résultat	12
----- ANNEXE -----	16
Règles et méthodes	17
Immobilisations	20
Amortissements	21
Créances et dettes	22
Variation des fonds propres	23
Variation des subventions d'investissement	24
Produits constatés d'avance	25
Charges à payer	26
Produits à recevoir	27
25_Fonds_dédiés_et_subventions_d'exploitation	28
Annexe libre	29

Etats financiers au 31/12/2025

Attestation de l'expert-comptable

Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'Association **LA CHAMBRE** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 205 181 euros

Chiffre d'affaires : 118 169 euros

Résultat net comptable : -946 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à STRASBOURG

Le 08/04/2026

Signature

Christophe Thiebaut

Etats financiers au 31/12/2025

Bilan

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
	Autres immobilisations incorporelles	5 000		5 000	5 000
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	98 987	41 409	57 578	68 961
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières	7 555		7 555	7 555
	TOTAL (II)	111 542	41 409	70 133	81 516
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises	13 132		13 132	15 217
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	2 637		2 637	6 222
TOTAL ACTIF (I à VII)	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	61 019		61 019	61 314
	Charges constatées d'avance	1 718		1 718	5 515
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	56 542		56 542	34 233
	TOTAL (III)	135 048		135 048	122 501
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	246 590	41 409	205 181	204 017

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an7 5557 555

(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	343	343
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	59 549	61 036
	Excédent ou déficit de l'exercice	(946)	(1 487)
	Total des fonds propres (situation nette)	58 947	59 892
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	35 268	39 959
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	35 268	39 959
Total des fonds propres		94 215	99 851
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	31 700	6 000
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	21 133	21 267
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
Total des fonds reportés et dédiés		52 833	27 267
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total des provisions			
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	13 512	26 901
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 468	19 752
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	24 845	24 903
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	3 308	253
	Produits constatés d'avance (1)		5 090
Total des dettes		58 133	76 899
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif			
TOTAL PASSIF		205 181	204 017
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(945,63)	(1 486,71)
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		58 133	76 899
(2) Dont emprunts participatifs			

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL II – Frais d'établissement NET							
TOTAL III - Actif Immobilisé NET		70 133	34,18	81 516	39,96	(11 383)	-13,96
Concessions brevets et droits similaires							
20500000	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES			3 600	1,76	(3 600)	-100,00
28050000	AMORT.CONCESSIONS ET DROITS			(3 600)	-1,76	3 600	100,00
Autres immobilisations incorporelles		5 000	2,44	5 000	2,45		
20600000	DROIT AU BAIL	5 000	2,44	5 000	2,45		
Autres immobilisations corporelles		57 578	28,06	68 961	33,80	(11 383)	-16,51
21810000	INSTALL. GENERALES, AGENC ...	76 050	37,07	77 687	38,08	(1 637)	-2,11
21830000	MAT. DE BUREAU ET INFORM.	12 177	5,93	13 998	6,86	(1 822)	-13,01
21840000	MOBILIER	1 306	0,64	1 306	0,64		
21880000	AUTRES PRODUCTIONS IMMOBILISEES	9 454	4,61	9 454	4,63		
28181000	AMORT. INSTALL.GENERALE,AGENC	(24 977)	-12,17	(17 364)	-8,51	(7 614)	-43,85
28183000	AMORT. MAT. BUREAU ET INFORM.	(11 326)	-5,52	(13 134)	-6,44	1 808	13,77
28184000	AMORT. MOBILIER	(968)	-0,47	(740)	-0,36	(228)	-30,87
28188000	AMORT.AUTRES	(4 138)	-2,02	(2 247)	-1,10	(1 891)	-84,15
Autres immobilisations financières		7 555	3,68	7 555	3,70		
27500000	DEPOTS ET CAUT. VERSES	7 555	3,68	7 555	3,70		
TOTAL IV - Actif Circulant NET		135 048	65,82	122 501	60,04	12 547	10,24
Marchandises		13 132	6,40	15 217	7,46	(2 086)	-13,70
37000000	STOCK DE MARCHANDISES	13 132	6,40	15 217	7,46	(2 086)	-13,70
Créances clients, usagers et comptes rattachés		2 637	1,29	6 222	3,05	(3 585)	-57,62
041D	COLLECTIF CLIENTS DEBITEURS	1 547	0,75	5 482	2,69	(3 935)	-71,78
41810000	FACTURES A ETABLIR	1 090	0,53	740	0,36	350	47,30
Autres créances		61 019	29,74	61 314	30,05	(295)	-0,48
040D	COLLECTIF FOURNISSEURS DEBITEURS	384	0,19			384	
44100000	ETAT SUBVENTIONS A RECEVOIR	30 000	14,62	30 000	14,70		
46870000	AUTRES PRODUITS A RECEVOIR	30 635	14,93	31 314	15,35	(679)	-2,17
Charges constatées d'avance		1 718	0,84	5 515	2,70	(3 797)	-68,85
48600000	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 718	0,84	5 515	2,70	(3 797)	-68,85
Disponibilités		56 542	27,56	34 233	16,78	22 309	65,17
51210000	CIC 23081601	17 372	8,47	5 487	2,69	11 885	216,60
51220000	BFCC	38 057	18,55	27 157	13,31	10 901	40,14
51230000	CIC LIVRET 23081603	84	0,04	84	0,04		
51240000	CIC LIVRET 23081602	38	0,02	38	0,02		
51250000	PAYPAL	537	0,26	1 063	0,52	(527)	-49,52
53000000	CAISSE	453	0,22	404	0,20	50	12,30
TOTAL DUBILAN ACTIF		205 181	100,00	204 017	100,00	1 164	0,57

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL I - Total des fonds propres	94 215	45,92	99 851	48,94	(5 637)	-5,65
Total des fonds propres (situation nette)	58 947	28,73	59 892	29,36	(946)	-1,58
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	343	0,17	343	0,17		
10200000 FONDS ASSOCIATIFS	343	0,17	343	0,17		
Report à nouveau	59 549	29,02	61 036	29,92	(1 487)	-2,44
11000000 REPORT A NOUVEAU (CREDITEUR)	59 549	29,02	61 036	29,92	(1 487)	-2,44
Excédent ou déficit de l'exercice	(946)	-0,46	(1 487)	-0,73	541	36,39
Total des autres fonds propres	35 268	17,19	39 959	19,59	(4 691)	-11,74
Subventions d'investissement	35 268	17,19	39 959	19,59	(4 691)	-11,74
13100000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	57 107	27,83	57 107	27,99		
13900000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	(21 839)	-10,64	(17 148)	-8,41	(4 691)	-27,36
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	52 833	25,75	27 267	13,36	25 567	93,77
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	31 700	15,45	6 000	2,94	25 700	428,33
19410000 FONDS DEDIES SUBVENTION	31 700	15,45	6 000	2,94	25 700	428,33
Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organismes	21 133	10,30	21 267	10,42	(133)	-0,63
19520000 FONDS DEDIES MECENES BNC BIC	9 333	4,55	9 000	4,41	333	3,70
19530000 FONDS DEDIES MECENES PARTICULI	11 800	5,75	12 267	6,01	(467)	-3,80
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	58 133	28,33	76 899	37,69	(18 766)	-24,40
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	13 512	6,59	26 901	13,19	(13 388)	-49,77
16400000 EMPRUNTS FRANCE ACTIVE	10 000	4,87	15 000	7,35	(5 000)	-33,33
16440000 PRET 3300723081604 PGI	3 512	1,71	11 901	5,83	(8 388)	-70,48
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 468	8,03	19 752	9,68	(3 284)	-16,63
040C COLLECTIF FOURNISSEURS CREDITEUR	5 926	2,89	7 792	3,82	(1 866)	-23,95
40810000 F/SEUR-FACTURES NON PARVENUES	10 542	5,14	11 960	5,86	(1 418)	-11,86
Dettes fiscales et sociales	24 845	12,11	24 903	12,21	(59)	-0,23
42820000 DETTES PROV CONGES PAYES	6 912	3,37	8 054	3,95	(1 142)	-14,18
43100000 URSSAF DU BAS RHIN	9 812	4,78	8 939	4,38	873	9,77
43702000 HUMANIS	1 196	0,58	938	0,46	257	27,43
43703000 REUNICA	2 858	1,39	2 613	1,28	245	9,37
43820000 CHG SOC S/CONGES A PAYER	1 714	0,84	1 906	0,93	(192)	-10,07
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	213	0,10	196	0,10	17	8,47
44863000 FORMATION PROFESSIONNELLE CONT	2 140	1,04	2 256	1,11	(116)	-5,15
Autres dettes	3 308	1,61	253	0,12	3 055	N/S
041C COLLECTIF CLIENTS CREDITEURS	3 255	1,59	50	0,02	3 205	N/S
46730000 NOTE DE FRAIS COLLA	53	0,03			53	
46860000 CHARGES A PAYER			203	0,10	(203)	-100,00
Produits constatés d'avance			5 090	2,49	(5 090)	-100,00
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE			5 090	2,49	(5 090)	-100,00

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Total du passif	205 181	100,00	204 017	100,00	1 164	0,57

Etats financiers au 31/12/2025

Compte de Résultat

Compte de Résultat 1/2

		Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024
			12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations			
	Vente de biens et services			
	Ventes de biens		11 288	1 539
	dont ventes de dons en nature			
	Ventes de prestations de service		106 881	100 526
	dont parrainages		1 800	
	Produits de tiers financeurs			
	Concours publics et subventions		242 176	206 209
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible			
	Ressources liées à la générosité du public			
	Dons manuels			
	Mécénats			
	Legs, donations et assurances-vie			
	Contributions financières			
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions			
	Utilisations des fonds dédiés		27 267	24 467
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles			
	Autres produits		46 792	51 390
Total des produits d'exploitation			434 403	384 130
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		9 136	2 565
	Variation de stocks		2 086	(100)
	Achats de matières et autres approvisionnements			
	Variation de stocks			
	Autres achats et charges externes		141 419	141 209
	Aides financières			
	Impôts, taxes et versements assimilés		4 663	4 831
	Salaires		132 331	141 332
	Cotisations sociales		22 703	26 030
	Dotation aux amortissements et dépréciations		11 467	11 366
	Dotation aux provisions			
	Reports en fonds dédiés		52 833	27 267
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées			
	Autres charges		57 594	37 332
Total des charges d'exploitation			434 233	391 830
RESULTAT D'EXPLOITATION			170	(7 700)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

RESULTAT D'EXPLOITATION		170	(7 700)
PRODUITS FINANCIERS	De participation	200	340
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	7	7
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
	Produits des immobilisations financières cédées		
Total des produits financiers		207	347
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	198	255
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières		198	255
RESULTAT FINANCIER		9	92
RESULTAT COURANT avant impôts		179	(7 608)
	Produits exceptionnels		6 166
	Charges exceptionnelles	1 125	44
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(1 125)	6 121
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		434 611	390 643
TOTAL DES CHARGES		435 556	392 130
EXCEDENT ou DEFICIT		(946)	(1 487)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature		6 200	8 200
Bénévolat			
TOTAL		6 200	8 200
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		6 200	8 200
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL		6 200	8 200

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		434 403	100,00	384 130	100,00	50 273	13,09
Ventes de biens et services		118 169	27,20	102 065	26,57	16 104	15,78
Ventes de biens		11 288	2,60	1 539	0,40	9 749	633,48
70710000	VENTE DE PHOTO	8 450	1,95	1 075	0,28	7 375	686,05
70711000	VENTE DE LIVRE	2 262	0,52	464	0,12	1 798	387,59
70720000	VENTES DIVERSES	576	0,13			576	
Ventes de prestations de service		106 881	24,60	100 526	26,17	6 355	6,32
70610000	ARCHI PHOTO	622	0,14	1 540	0,40	(918)	-59,59
70611000	PRESTATIONS DE SERVICES	602	0,14	6 548	1,70	(5 946)	-90,81
70630000	INSCRIPTION EXPLORE/EXPOSE	1 800	0,41			1 800	
70640000	MISSION PHOTOS	1 500	0,35			1 500	
70650000	PARTENARIAT EXPO	10 677	2,46	8 000	2,08	2 677	33,47
70660000	VISITES GUIDEES	1 387	0,32	415	0,11	972	234,22
70681000	COURS PHOTO NIVEAU 1	10 420	2,40	10 400	2,71	20	0,19
70682000	COURS PHOTO NIVEAU 2	10 570	2,43	5 980	1,56	4 590	76,76
70683000	COURS INTENSIFS/NIVEAU 4	7 820	1,80	7 191	1,87	629	8,75
70683100	COURS PHOTO NIVEAU 5	8 332	1,92	2 988	0,78	5 344	178,85
70684000	ATELIERS	22 658	5,22	22 557	5,87	101	0,45
70685000	STAGES	7 402	1,70	7 996	2,08	(594)	-7,43
70685100	FORMATIONS	8 320	1,92	9 775	2,54	(1 455)	-14,88
70686000	COURS DU SOIR NIVEAU INTENSIF	3 320	0,76	1 580	0,41	1 740	110,13
70687000	COURS PHOTO NIVEAU 3	8 535	1,96	9 425	2,45	(890)	-9,44
70688000	FRAIS D'INSCRIPTION CLIC CLAC	882	0,20	572	0,15	310	54,20
70689000	WORKSHOP			4 624	1,20	(4 624)	-100,00
70800000	REMB FRAIS	764	0,18	713	0,19	50	7,02
70881000	LOCATION	1 270	0,29	222	0,06	1 048	472,07
Produits de tiers financeurs		242 176	55,75	206 209	53,68	35 967	17,44
Concours publics et subventions		242 176	55,75	206 209	53,68	35 967	17,44
74110000	SUBVENTION VILLE STRASBOURG	89 000	20,49	44 000	11,45	45 000	102,27
74120000	SUBVENTION REGION GRAND EST	60 000	13,81	60 000	15,62		
74123000	SUBVENTION PROJET EUROP	20 635	4,75	30 734	8,00	(10 099)	-32,86
74125000	SUBVENTION COLLECTIVITE EUROP A	7 400	1,70	10 700	2,79	(3 300)	-30,84
74150000	SUBVENTION DRAC ALSACE	59 750	13,75	43 500	11,32	16 250	37,36
74211000	SUBVENTION SERVICE CIVIQUE	700	0,16	697	0,18	3	0,48
74211100	GRAND EST TRANSITIONS PRO			16 578	4,32	(16 578)	-100,00
74700000	QUOTE-PART SUBV. INV. VIREE AU R	4 691	1,08			4 691	
Autres produits d'exploitation		74 058	17,05	75 856	19,75	(1 798)	-2,37
Utilisations des fonds dédiés		27 267	6,28	24 467	6,37	2 800	11,44
78900000	ENGAGEMENTS A REALISER SUR MEC	21 267	4,90	18 467	4,81	2 800	15,16
78910000	UTILISATIONS DE FONDS REPORTES E	6 000	1,38	6 000	1,56		
Autres produits		46 792	10,77	51 390	13,38	(4 598)	-8,95
72200000	PRODUCTION IMMOBILISEE			5 176	1,35	(5 176)	-100,00
75800000	AUTRES PROD. GESTION COURANTE	54	0,01	5		50	N/S
75810000	MECENAT ENTREPRISE	28 000	6,45	27 000	7,03	1 000	3,70
75820000	INDEMNITES ET AUTRES PRODUITS	799	0,18			799	
75830000	MECENAT PARTICULIERS	17 700	4,07	18 400	4,79	(700)	-3,80
75890000	DONS	239	0,06	809	0,21	(570)	-70,47
Total des charges d'exploitation		434 233	99,96	391 830	102,00	42 403	10,82

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Achats de marchandises		9 136	2,10	2 565	0,67	6 572	256,24
60700000	ACHATS PHOTOS	7 169	1,65	1 282	0,33	5 887	459,37
60710000	ACHATS LIVRES	1 967	0,45	1 283	0,33	684	53,32
Variation de stocks de marchandises		2 086	0,48	(100)	-0,03	2 186	N/S
60370000	VARIATION DE STOCKS	2 086	0,48	(100)	-0,03	2 186	N/S
Autres achats et charges externes		141 419	32,55	141 209	36,76	211	0,15
60400000	ACHATS ETUDES ET PRESTATION DE S	8 610	1,98			8 610	
60611000	ELECTRICITE	1 497	0,34	1 571	0,41	(74)	-4,69
60612000	GAZ	2 049	0,47	1 977	0,51	72	3,66
60614000	CARBURANT	38	0,01			38	
60630000	ACHATS FOURN. ENTRET. PETIT EQUI	4 450	1,02	4 837	1,26	(387)	-8,01
60640000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 559	0,36	1 001	0,26	558	55,81
61320000	LOCATIONS IMMOBILIERES PONCTUE	3 717	0,86	4 912	1,28	(1 196)	-24,34
61321000	LOCATION LA CHAMBRE	28 231	6,50	28 024	7,30	207	0,74
61350000	LOCATIONS MOBILIERES	3 419	0,79	2 989	0,78	430	14,39
61400000	CHARGES LOCATIVES ET COPROPRIE	6 484	1,49	6 680	1,74	(196)	-2,94
61520000	ENTRETIEN / BIENS IMMOBILIERS	3 476	0,80	2 632	0,69	844	32,09
61550000	ENTR.&REP.S/BIENS MOBILIERES	150	0,03			150	
61570000	TELESURVEILLANCE	816	0,19	778	0,20	38	4,91
61610000	ASSUR MULTIRISQUES	1 654	0,38	1 485	0,39	169	11,38
61810000	DOCUMENTATION GENERALE	563	0,13	215	0,06	349	162,35
61850000	FORMATIONS	850	0,20	40	0,01	810	N/S
62260000	HONORAIRES	7 780	1,79	18 611	4,84	(10 831)	-58,20
62310000	ANNONCES ET INSERTIONS - SITE	3 387	0,78	2 820	0,73	567	20,09
62330000	FOIRES ET EXPOSITIONS	200	0,05	265	0,07	(65)	-24,53
62340000	CADEAUX			18		(18)	-100,00
62341000	PRIX ARCHIFOTO			2 000	0,52	(2 000)	-100,00
62360000	CATALOGUES ET IMPRIMES	12 512	2,88	12 603	3,28	(92)	-0,73
62361000	PRODUCTION EXPO/PHOTO	18 117	4,17	25 711	6,69	(7 594)	-29,53
62410000	TRANSPORT S/ACHATS	2 752	0,63	1 401	0,36	1 350	96,35
62510000	FRAIS DE DEPLACEMENT	10 650	2,45	8 362	2,18	2 288	27,36
62560000	FRAIS D'HOTELS	3 750	0,86	502	0,13	3 248	647,61
62570000	FRAIS DE RESTAURATION	7 914	1,82	4 632	1,21	3 282	70,86
62600000	FRAIS POSTAUX	1 287	0,30	631	0,16	656	103,84
62630000	FRAIS INTERNET / TEL	1 273	0,29	1 240	0,32	33	2,69
62631000	GOOGLE APPS/MAILCHIMP	1 188	0,27	1 337	0,35	(149)	-11,17
62632000	ZOOM	224	0,05	216	0,06	8	3,89
62680000	NOM DE DOMAINES	208	0,05	491	0,13	(283)	-57,65
62711000	FRAIS CIC	580	0,13	691	0,18	(112)	-16,16
62712000	FRAIS BFCC	742	0,17	1 101	0,29	(359)	-32,59
62713000	FRAIS PAYPAL	55	0,01	161	0,04	(106)	-65,80
62770000	COM SUMUP	60	0,01	132	0,03	(72)	-54,44
62810000	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	1 180	0,27	1 145	0,30	35	3,07
Impôts, taxes et versements assimilés		4 663	1,07	4 831	1,26	(168)	-3,48
63330000	IMPOTS.PARTICIP EMPLOYEUR FORM	2 856	0,66	3 014	0,78	(158)	-5,26
63500000	AUTRES IMPOTS, TAXES ET AT	1 807	0,42	1 817	0,47	(10)	-0,53
Salaires		132 331	30,46	141 332	36,79	(9 001)	-6,37
64110000	REMUNERATIONS DU PERSONNEL	120 473	27,73	119 555	31,12	918	0,77
64112000	REMUNERATION CHQ EMPLOI ASSO	809	0,19	316	0,08	493	156,00
64120000	VARIATION CONGES PAYES	(1 142)	-0,26	(1 922)	-0,50	780	40,58
64130000	PRIMES ET GRATIFICATIONS	9 219	2,12	17 182	4,47	(7 963)	-46,34
64140000	INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	919	0,21	684	0,18	235	34,40
64143000	INDEMNITE DE RUPTURE CONVENTIO	2 054	0,47	5 518	1,44	(3 464)	-62,78
Cotisations sociales		22 703	5,23	26 030	6,78	(3 326)	-12,78

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
64510000	URSSAF	12 586	2,90	15 288	3,98	(2 702)	-17,67
64511110	COTISATIONS URSSAF ARTISTES	446	0,10	465	0,12	(19)	-4,11
64520000	MUTUELLE	2 060	0,47	2 011	0,52	49	2,42
64530000	COTISATIONS RETRAITES	4 906	1,13	5 387	1,40	(481)	-8,92
64540000	POLE EMPLOI	2 391	0,55	2 663	0,69	(273)	-10,23
64580000	VARIATION CHARGES SOCIALES SUR	(192)	-0,04	(368)	-0,10	176	47,81
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	506	0,12	583	0,15	(77)	-13,17
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		11 467	2,64	11 366	2,96	102	0,89
68112000	DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES	11 467	2,64	11 366	2,96	102	0,89
Reports en fonds dédiés		52 833	12,16	27 267	7,10	25 567	93,77
68940000	ENGAGEMENT A REALISER SUBVENTI	31 700	7,30	6 000	1,56	25 700	428,33
68950000	ENGAGEMENTS A REALISER SUR MEC	21 133	4,86	21 267	5,54	(133)	-0,63
Autres charges		57 594	13,26	37 332	9,72	20 262	54,28
65160000	DROITS AUTEUR REPRODUCTION	57 575	13,25	37 328	9,72	20 246	54,24
65800000	CHG DIVERSES GESTION COURANTE	20		4		16	401,27
Résultat d'exploitation		170	0,04	(7 700)	-2,00	7 870	102,21
Total des produits financiers		207	0,05	347	0,09	(140)	-40,31
Produits financiers de participations		200	0,05	340	0,09	(140)	-41,18
76100000	COTISATIONS	200	0,05	340	0,09	(140)	-41,18
Autres intérêts et produits assimilés		7		7			
76800000	AUTRES PROD.FINANCIERS	7		7			
Total des charges financières		198	0,05	255	0,07	(57)	-22,47
Intérêts et charges assimilées		198	0,05	255	0,07	(57)	-22,47
66110000	INTERETS EMPRUNTS ET DETTES	197	0,05	255	0,07	(59)	-22,92
66160000	INTERETS BANCAIRES	1				1	
Résultat financier		9		92	0,02	(83)	-89,73
Résultat courant avant impôts		179	0,04	(7 608)	-1,98	7 787	102,36
Produits exceptionnels				6 166	1,61	(6 166)	-100,00
Produits exceptionnels				6 166	1,61	(6 166)	-100,00
77200000	EXCEPT PROD.DIV.COUR.S/EX.ANTE			820	0,21	(820)	-100,00
77700000	QUOTE-PART SUBV.RESULTAT			5 346	1,39	(5 346)	-100,00
Charges exceptionnelles		1 125	0,26	44	0,01	1 081	N/S
Charges exceptionnelles		1 125	0,26	44	0,01	1 081	N/S
68710000	DOTATIONS EXCEPT AMORT IMMO	1 125	0,26	44	0,01	1 081	N/S
Résultat exceptionnel		(1 125)	-0,26	6 121	1,59	(7 246)	-118,38
Excédent ou déficit de l'exercice		(946)	-0,22	(1 487)	-0,39	541	36,39

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Contributions volontaires en nature	6 200	1,43	8 200	2,13	(2 000)	-24,39
Prestations en nature	6 200	1,43	8 200	2,13	(2 000)	-24,39
87100000 PRESTATIONS EN NATURE	5 000	1,15	7 000	1,82	(2 000)	-28,57
87110000 MISE A DISPOSITION GRATUITE	1 200	0,28	1 200	0,31		
Charges des contributions volontaires en nature	6 200	1,43	8 200	2,13	(2 000)	-24,39
Mise à disposition gratuite biens	6 200	1,43	8 200	2,13	(2 000)	-24,39
86100000 PRESTATIONS EN NATURE	5 000	1,15	7 000	1,82	(2 000)	-28,57
86110000 MISE A DISPOSITION GRATUITE	1 200	0,28	1 200	0,31		

Etats financiers au 31/12/2025

Annexe

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par les dispositions du règlement ANC 2024-03 relatif au PCG, du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droits privé à but non lucratif et aux règlements ANC n° 2022-06 et 2023-03 relatifs à la modernisation des états financiers.

Changement de méthode

L'application du nouveau règlement comptable ANC 2022-06 du 4 novembre 2022 à compter du 1^{er} janvier 2025 constitue un changement de méthode comptable. Les nouvelles méthodes induites par ce règlement n'ont pas d'incidence significative sur le résultat, la situation financière ou le patrimoine de l'association au titre de l'exercice.

Rubriques/postes	Exercice 2025	Exercice 2024 avec application du règlement ANC 2022-06	Exercice 2024 publié	Ecart 2024 avec et sans application du règlement ANC 2022-06
Chiffre d'affaires net	118 169	102 065	102 065	0
Produits d'exploitation	434 403	389 476	384 130	- 5 346
Charges d'exploitation	434 233	391 830	391 830	-
Résultat d'exploitation	170	- 2 354	- 7 700	- 5 346
Produits financiers	207	347	347	-
Charges financières	198	255	255	-
Résultat financier	9	92	92	-
Résultat courant	179	- 2 262	- 7 608	- 5 346
Produits exceptionnels	-	820	6 166	5 346
Charges exceptionnelles	1 125	44	44	-
Résultat exceptionnel	- 1 125	775	6 121	5 346
Résultat net	- 946	- 1 487	- 1 487	0

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Le bilan de l'exercice présente un total de **205 181** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **434 611** euros et un total **charges** de **435 556** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-946** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base

- image fidèle
- régularité et sincérité
- prudence
- comptabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, à l'exception du changement de méthode occasionné par l'application du règlement ANC n°2028-06
- indépendance des exercices

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	8 600				3 600	5 000
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	8 600				3 600	5 000
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers	77 687				1 637	76 050
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	15 304		1 210		3 031	13 483
	Emballages récupérables et divers	9 454					9 454
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	102 445		1 210		4 668	98 987
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	7 555					7 555
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	7 555					7 555
TOTAL		118 600		1 210		8 268	111 542

Amortissements

Etat exprimé en euros		Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
					Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres			3 600		3 600	
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			3 600		3 600	
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Autres Instal., agencement, aménagement divers			17 364	9 250	1 637	24 977
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier			13 873	1 451	3 031	12 294
	Emballages récupérables et divers			2 247	1 891		4 138
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES				33 484	12 592	4 668	41 409
TOTAL				37 084	12 592	8 268	41 409

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	7 555	7 555	
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	2 637	2 637	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	30 000	30 000	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	31 019	31 019	
	Charges constatées d'avance	1 718	1 718	
	TOTAL DES CREANCES	72 929	72 929	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	13 512	13 512		
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	16 468	16 468		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	6 912	6 912		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	15 580	15 580		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	2 353	2 353		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	3 308	3 308		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	58 133	58 133		
Emprunts souscrits en cours d'exercice		197			
Emprunts remboursés en cours d'exercice		13 585			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise	343				343
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	61 036	(1 487)			59 549
Excédent ou déficit de l'exercice	(1 487)	1 487		946	(946)
Situation nette	59 892			946	58 947
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	39 959			4 691	35 268
Provisions réglementées					
TOTAL	99 851			5 637	94 215

Variation des Subventions d'Investissement

Etat exprimé en euros	Subventions à la clôture 31/12/2024	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2025
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	57 107			57 107
Autres subventions d'investissement				
Montant nominal	57 107			57 107
Quotes-parts virées au compte de résultat	17 148	4 691		21 839

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			

Charges à payer

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025
Total des Charges à payer		21 308
Dettes fournisseurs et comptes rattachés F/SEUR-FACTURES NON PARVENUES	10 542	10 542
Dettes fiscales et sociales DETTE PROV CONGES PAYES CHG SOC S/CONGES A PAYER FORMATION PROFESSIONNELLE CONT	6 912 1 714 2 140	10 766

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025
Total des Produits à recevoir		61 725
Autres créances clients FACTURES A ETABLIR	1 090	1 090
Autres créances ETAT SUBVENTIONS A RECEVOIR AUTRES PRODUITS A RECEVOIR	30 000 30 635	60 635

Fonds dédiés

Nature des fonds	Montant au début de l'exercice	Augmentations Engagements à réaliser s/ subv. Attribuées	Diminutions fonds dédiés utilisés au cours de l'exercice	Montant net à la fin de l'exercice	Dont part non mouvementée depuis au moins 2 ans
Mécénat Entreprises	9 000	9 333	9 000	9 333	
Mécénat Particuliers	12 267	11 800	12 267	11 800	
Subvention DRAC		6 700		6 700	
Subvention Ville		25 000		25 000	
TOTAL	21 267	52 833	21 267	52 833	

Subventions d'exploitation

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	Montant notifié	Montant perçu	Montant restant à percevoir en	Montant perçu d'avance en	Montant perçu d'avance en
		2025	2025	2026	2025	2024
Ville de Strasbourg	Fonctionnement	89 000	89 000			
Région Grand Est	Fonctionnement	60 000	30 000	30 000		
Collectivité Européenne d'Alsace	Fonctionnement	7 400	7 400			
Projets europe FSE	Fonctionnement	20 635		20 635		
Direction Régionale des Affaires Culturelles	Fonctionnement	28 250	25 250			
Direction Régionale des Affaires Culturelles	Projet résidence de création	31 500	31 500			
Service civique	Service civique	700	700			
TOTAL		237 485	183 850	50 635		

Annexe libre

Etat exprimé en **euros**

Honoraires du commissaire aux comptes

Honoraires des commissaires aux comptes		
	Commissaire aux compte 1	Commissaire aux comptes 2 (le cas échéant
Honoraires afférents à la certification des comptes	1800€	
Honoraires afférents aux services autres que la certification des comptes		
Total	1800€	0€